



Jadwiga Staniszkis – znana polska socjolog, profesor nauk humanistycznych (1992), emerytowana profesor Uniwersytetu Warszawskiego, laureatka Nagrody Fundacji na rzecz Nauki Polskiej (2004); publicystka, absolwentka Sekcji Socjologicznej Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu Warszawskiego. W okresie PRL była aktywną reprezentantką opozycyjnej inteligencji. W Marcu 1968 była jednym z organizatorów wiecu na Uniwersytecie Warszawskim i spędziła 7 miesięcy w więzieniu. Wchodziła też w skład Komisji Ekspertów Międzyzakładowego Komitetu Strajkowego w Sierpniu 1980 w Stoczni Gdańskiej. Represjonowana. Zajmuje się głównie szeroko pojętą socjologią polityki, a także socjologią ekonomiczną i socjologią organizacji. W sferze jej zainteresowań znajdują się problemy transformacji politycznej, gospodarczej i społecznej w Polsce oraz Europie środkowej i Wschodniej, teorii realnego socjalizmu i postkomunizmu, a także globalizacji.

Była pracownikiem Uniwersytetu Warszawskiego, Wyższej Szkoły Biznesu – National-Louis University w Nowym Sączu oraz Instytutu Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk w Warszawie. Wykładała też w wielu uniwersytetach zagranicznych, m.in. na Uniwersytecie Kalifornijskim w Los Angeles, Uniwersytecie Harvarda, Uniwersytecie Michigan, a także w Chinach, Japonii oraz na Tajwanie. Była również stypendystką w Wilson Center w Waszyngtonie. Jest autorką wielu znanych i wznawianych książek, tłumaczonych na inne języki, m.in.: *Poland's Self-Limiting Revolution* (Princeton University Press, New Jersey 1984; także Clarendon Press, Oxford 1984); *Ontologia socjalizmu* (Wydawnictwo Krąg 1988); *Postkomunizm. Próba opisu* (Wydawnictwo słowo/obraz terytoria, Gdańsk 2001); *Władza globalizacji* (Wydawnictwo Naukowe Scholar, Warszawa 2003); *Antropologia władzy. Między Traktatem Lizbońskim a kryzysem* (Wydawnictwo Prószyński i S spółka, Warszawa 2009); *Zawładnąć! Zarys procesualnej teorii władzy* (Wydawnictwo Naukowe Scholar, Warszawa 2012).

Najnowsza publikacja:

Sekularyzacja myślenia politycznego w Rosji. Przejście od religijnej idei „właściwego istnienia” do koncepcji imperium i geopolityki (Instytut Studiów Politycznych PAN, Warszawa 2016).